2022 年１月 14 日

各 位

固定資産の取得（大阪の新病院建設）に関するお知らせ

 当社は、2022年１月 14日開催の取締役会において、下記の通り固定資産を取得すること（大

阪府箕面市の新病院の建設）について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

 当社は、本院（川崎市高津区）、東京病院（東京都足立区）及び名古屋病院（名古屋市天白区）

にて、犬及び猫の高度医療（二次診療）を行う動物病院を運営しております。全国的に動物の高

度医療に対する飼い主様のニーズが高まっておりますが、大阪地区におけるニーズに対応するた

め、同地区に新病院を開業することとし、本日以下に記載した工事請負契約を締結いたしました。

２．取得資産の内容

（１）名称 大阪病院

（２）所在地 大阪府箕面市船場西３丁目 871番１

（３）敷地面積 2,962.92㎡（自社所有地）

（４）建築面積 建築面積 763.23㎡、延床面積 1,947.46㎡

（５）取得価額 683百万円（本体工事）

（６）資金計画 自己資金及び借入金により充当

３．相手先の概要

（１）名称 株式会社藤木工務店

（２）所在地 大阪市中央区備後町１－７－10

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  藤木 玄三

（４）事業内容 建設工事の設計・施工・監理

（５）資本金 4,694百万円

（６）設立年月 1930年５月（創業 1920年 11月）

（７）上場会社と当該会社の関係 人的、資本的、取引関係は特になし

会 社 名 株式会社日本動物高度医療センター

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 秀 博

 （コード番号：6039）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 石 川 隆 行

 （TEL.044-850-1320）

４．取得の日程

（１）建物着工 2022年１月

（２）竣工 2023年２月（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の取得により見込まれる諸費用は主として将来的に発生するものであり、2022年

３月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開

示いたします。

以 上